



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

0442/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Martes, 22 de Abril de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: GRUPO BOXITO S.A. DE C.V.

DIRECCIÓN: C. 22 #282 X 37 Y 39 FRACC.  
MONTERREAL C.P. 97133

TELÉFONO: (999)-2175741

CORREO:

RFC: GBO1310311S2

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

22 de Abril de 2025

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE  
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0874	MEZCLADORA P/LAVAMANO 9295EO TALADROS SEPARADOS			PZA	5.00	\$3,668.27	\$18,341.35

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE  
**\$21,275.97**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA  
Martes, 22 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 18,341.35

IVA 16% \$ 2,934.62

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 21,275.97

VEINTI UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 97/100 M.N.

	<b>ORDEN COMPRA: 0442/2025</b>				
N° 170424 CONTROL	KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0441
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 22 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0874	MEZCLADORA P/LAVAMANO 9295EO TALADROS SEPARADOS	PZA	5.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 22 de Abril de 2025
--	--



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

0441/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Martes, 22 de Abril de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: PAULA MARIA CERVERA KOH

DIRECCIÓN:

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: CEKP980303EG3

CONTACTO: ROSSANA

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0872	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE CORTINA METÁLICA ENROLLABLE DE SECCIÓN DE 1.84 DE ANCHO POR 2.90 DE ALTURA. INCLUYE EJE RETRÁCTIL, PERFILES LATERALES, APLICACIÓN PINTURA DE ESMALTE EN COLOR BLANCO, PASADORES PORTA CANDADO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN.			PZA	1.00	\$15,373.00	\$15,373.00
0873	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE CORTINA METÁLICA ENROLLABLE DE SECCIÓN DE 1.65 DE ANCHO POR 1.60 DE ALTURA. INCLUYE EJE RETRÁCTIL, PERFILES LATERALES, APLICACIÓN PINTURA DE ESMALTE EN COLOR BLANCO, PASADORES PORTA CANDADO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN.			PZA	1.00	\$8,081.00	\$8,081.00

ANTICIPO DEL 75% POR LA CANTIDAD DE  
**\$20,404.98**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA  
Martes, 22 de Abril de 2025

VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS SEIS 64/100 M.N.

SUBTOTAL: \$ 23,454.00

IVA 16% \$ 3,752.64

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 27,206.64

Nº 170424 CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 0441/2025</b>  KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0440
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 22 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0872	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE CORTINA METÁLICA ENROLLABLE DE SECCIÓN DE 1.84 DE ANCHO POR 2.90 DE ALTURA. INCLUYE EJE RETRÁCTIL, PERFILES LATERALES, APLICACIÓN PINTURA DE ESMALTE EN COLOR BLANCO, PASADORES PORTA CANDADO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN.	PZA	1.00				
2	0873	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE CORTINA METÁLICA ENROLLABLE DE SECCIÓN DE 1.65 DE ANCHO POR 1.60 DE ALTURA. INCLUYE EJE RETRÁCTIL, PERFILES LATERALES, APLICACIÓN PINTURA DE ESMALTE EN COLOR BLANCO, PASADORES PORTA CANDADO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN.	PZA	1.00				

### FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Martes, 22 de Abril de 2025



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### ORDEN DE COMPRA

0440/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Martes, 22 de Abril de 2025

### PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: Anillo Periférico, tablaje 13951 Dzitya -  
Entronque Carretera Mérida Progreso,  
97203 Mérida, Yuc

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE  
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0858	MINGITORIO ECOLOGICO MRC-5004 BLANCO MAKECH			PZA	1.00	\$4,896.09	\$4,896.09
0859	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR			PZA	3.00	\$4,050.86	\$12,152.58
0860	LAVABO PADUA SOBRECUBIERTA BLANCO BELLO BAGNO 400X295X120			PZA	2.00	\$688.79	\$1,377.58
0861	CESPOL LAVABO LATON DICA FIG 4207			PZA	3.00	\$233.27	\$699.81
0862	FREG AC INOX M-100 TARJA S/CEJA 49X47 M10054			PZA	1.00	\$588.23	\$588.23
0737	LAVABO JAZMIN CATO BLANCO			PZA	1.00	\$379.38	\$379.38
0863	TAZA CADET PRO RH ALARGADO 16.5 BLANCO			PZA	1.00	\$2,091.89	\$2,091.89
0864	TANQUE CADET PRO BLANCO			PZA	1.00	\$1,265.48	\$1,265.48
0865	GOMA CESPOL 50 A 38MM			PZA	10.00	\$3.74	\$37.40

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0866	EXTENSION LAVABO PVC 20 CMS 9817		PZA	5.00	\$10.96	\$54.80
0867	CESPOL FREGADERO PVC REX ORIGINAL		PZA	1.00	\$83.83	\$83.83
0096	CONTRA CANASTA A.INOXIDABLE C/TUBO		PZA	1.00	\$66.65	\$66.65
0098	CESPOL LAVABO PVC REX ORIGINAL		PZA	5.00	\$57.27	\$286.35
0868	CUELLO DE CERA 2696		PZA	5.00	\$14.11	\$70.55
0068	CODO 90 PVC SANIT 100MM 4"		PZA	10.00	\$14.90	\$149.00
0869	TUBO CONDUIT GALV P/DELG 25MM (3 MTS)		PZA	20.00	\$207.50	\$4,150.00
0870	CUBRETALADRO LISO DE ACERO INOX (26-T)		PZA	18.00	\$13.20	\$237.60
0871	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 50MM 2"		PZA	1.00	\$61.42	\$61.42

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE  
**\$30,940.53**  
 FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA  
 Martes, 22 de Abril de 2025

SUBTOTAL:	\$ 28,648.64
IVA 8%	\$ 2,291.89
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	<b>\$ 30,940.53</b>

TREINTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA 53/100 M.N.

<div>170424</div> <div>N° CONTROL</div>	<div>ORDEN COMPRA: 0440/2025</div> <div>KIA CARIBE</div> <div>OBRA</div>	<div>SERGIO MACHADO</div> <div>CONTROL OBRA</div>	<div>Marcos Perez</div> <div>RES. DE OBRA</div>	<div>Cindy Sosa</div> <div>ADMINISTRACIÓN</div>	<div>Jorge Romero</div> <div>DIRECCIÓN</div>
---	--	---	---	---	--



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0439
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 22 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0858	MINGITORIO ECOLOGICO MRC-5004 BLANCO MAKECH	PZA	1.00				
2	0859	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR	PZA	3.00				
3	0860	LAVABO PADUA SOBRECUBIERTA BLANCO BELLO BAGNO 400X295X120	PZA	2.00				
4	0861	CESPOL LAVABO LATON DICA FIG 4207	PZA	3.00				
5	0862	FREG AC INOX M-100 TARJA S/CEJA 49X47 M10054	PZA	1.00				
6	0737	LAVABO JAZMIN CATO BLANCO	PZA	1.00				
7	0863	TAZA CADET PRO RH ALARGADO 16.5 BLANCO	PZA	1.00				
8	0864	TANQUE CADET PRO BLANCO	PZA	1.00				
9	0865	GOMA CESPOL 50 A 38MM	PZA	10.00				
10	0866	EXTENSION LAVABO PVC 20 CMS 9817	PZA	5.00				
11	0867	CEPOL FREGADERO PVC REX ORIGINAL	PZA	1.00				



No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
12	0096	CONTRA CANASTA A.INOXIDABLE C/TUBO	PZA	1.00				
13	0098	CESPOL LAVABO PVC REX ORIGINAL	PZA	5.00				
14	0868	CUELLO DE CERA 2696	PZA	5.00				
15	0068	CODO 90 PVC SANIT 100MM 4"	PZA	10.00				
16	0869	TUBO CONDUIT GALV P/DELG 25MM (3 MTS)	PZA	20.00				
17	0870	CUBRETALADRO LISO DE ACERO INOX (26-T)	PZA	18.00				
18	0871	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 50MM 2"	PZA	1.00				

	<div> FECHA DE ENTREGA SOLICITADA </div> <div> Martes, 22 de Abril de 2025 </div>
--	---

Grupo Boxito S.A de C.V.  
Merida Sur  
Calle 96 Número 892 Int. 122 x 99 y 107 Col. Obrera C.P. 97260  
Telefono: 9300530

COTIZACION

CLIENTE: 459559 ARISTA A.R.

COTIZACIÓN : ZU103424

19363Plan de Ayala Mérida YUC

Condición de pago : CONTADO

Telefono : 9991213518

Fecha de la Cotización: 21-abr.-2025

Vendedor:JORGE RENE MOO CALDERON

Fecha de Vencimiento: 24-abr.-2025

Código	Cantidad	UM	Descripción	Precio	Importe	Impuesto	Importe Neto
1191242	5.000	PZ	PV20796-MEZCLADORA P/LAVAMANO 9295EO TALADROS SEPARADOS	3,668.27	18,341.35	2,934.62	21,275.97
Totales :					18,341.35	2,934.62	21,275.97

( VEINTIUN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 97/100 MN )



**TALLER ESPECIALISTA**

ESTRUCTURAS METÁLICAS, ALUMINIOS Y MÁS

FECHA: 21 de abril de 2025

CLIENTE: Ing. Sergio Machado

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE CORTINA METÁLICA ENROLLABLE DE SECCIÓN DE 1.84 DE ANCHO POR 2.90 DE ALTURA. INCLUYE EJE RETRÁCTIL, PERFILES LATERALES, APLICACIÓN PINTURA DE ESMALTE EN COLOR BLANCO, PASADORES PORTA CANDADO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN.	1 PZA.	1.00	\$15,373.00	\$15,373.00
SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA FABRICACIÓN DE CORTINA METÁLICA ENROLLABLE DE SECCIÓN DE 1.65 DE ANCHO POR 1.60 DE ALTURA. INCLUYE EJE RETRÁCTIL, PERFILES LATERALES, APLICACIÓN PINTURA DE ESMALTE EN COLOR BLANCO, PASADORES PORTA CANDADO Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN.	1 PZA.	1.00	\$8,081.00	\$8,081.00

TOTAL: \$23,454.00

IVA 16% \$3,752.64

TOTAL: \$27,206.64

**NOTA: PARA REALIZAR EL TRABAJO SE REQUIERE DEL 75% DE ANTICIPACIÓN**

ATENTAMENTE

SR. CELESTINO SALMORÁN JUÁREZ / 983 – 117 – 4639

TALLER ESPECIALISTA EN ALUMINIOS / 983 – 184 – 1157

CORREO: [taller.especialista.aluminios@outlook.com](mailto:taller.especialista.aluminios@outlook.com)

DIRECCIÓN: CALLE BONAIRE M-91 L-7, COLONIA FRACC. CARIBE CHETUMAL, QUINTANA ROO CP: 77086



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO  
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: VENTA DE MOSTRADOR

RFC: NSU9102113Y9

FECHA: 2025-04-15

PRESUP.: 080000558796

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
1	PZA (H87)	MBMRC5004	30181506	MINGITORIO ECOLOGICO MRC-5004 BLANCO MAKECH	15.00	5760.1	4,896.09	4,896.08
3	PZA (H87)	IM2996C200B	30181505	ONE PIECE TOFINO BLANCO AMERICAN STANDAR	44.10	7246.82	4,050.86	12,152.59
2	PZA (H87)	B2019	30181504	LAVABO PADUA SOBRECUBIERTA BLANCO BELLO BAGNO 400X295X120	23.47	900	688.79	1,377.59
3	PZA (H87)	DI4207	30181605	CESPOL LAVABO LATON DICA FIG 4207	18.00	284.48	233.27	699.82
1	PZA (H87)	FRAM10	52141611	FREG AC INOX M-100 TARJA S/CEJA 49X47 M10054	15.00	692.03	588.23	588.23
1	PZA (H87)	MBLACAGBCO	30181504	LAVABO JAZMIN CATO BLANCO	18.00	462.66	379.38	379.38
1	PZA (H87)	IM3517A101B	30181505	TAZA CADET PRO RH ALARGADO 16.5 BLANCO	15.00	2461.05	2,091.89	2,091.89
1	PZA (H87)	IM4188A104B	30181515	TANQUE CADET PRO BLANCO	31.03	1834.81	1,265.48	1,265.48
10	PZA (H87)	DVGOC5038	40141720	GOMA CESPOL 50 A 38MM	17.00	4.5	3.74	37.35
5	PZA (H87)	DVEXLP20	40141719	EXTENSION LAVABO PVC 20 CMS 9817	17.00	13.2	10.96	54.78
1	PZA (H87)	DVCEFPRO	48101812	CESPOL FREGADERO PVC REX ORIGINAL	17.00	101	83.83	83.83
1	PZA (H87)	DVCOCA	24112005	CONTRA CANASTA A.INOXIDABLE C/TUBO	17.00	80.3	66.65	66.65
5	PZA (H87)	DVCELPRO	48101812	CESPOL LAVABO PVC REX ORIGINAL	17.00	69	57.27	286.35
5	PZA (H87)	DVCUC	40141700	CUELLO DE CERA 2696	17.00	17	14.11	70.55
10	PZA (H87)	CSCOI00	40172808	CODO 90 PVC SANIT 100MM 4"	17.00	17.95	14.90	148.98
20	PZA (H87)	TUGD25	39131719	TUBO CONDUIT GALV P/DELG 25MM (3 MTS)	17.00	250	207.50	4,150.00
18	PZA (H87)	DVCUTLA	30181800	CUBRETALADRO LISO DE ACERO INOX (26-T)	17.00	15.9	13.20	237.55
1	PZA (H87)	ECESP50	40141607	LLAVE ESFERA PVC CEMENTAR 50MM 2"	17.00	74	61.42	61.42

TIPO: Recoger

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-04-20

AGENTE:Miguel Angel  
Pacho Lozano

SUC: MONTECRISTO

TEL: (999) 948 0824, (999)  
948 0823, (999) 948 0826

SUBTOTAL: 41,866.55

DESC: 13,218.03

IVA 16%: 4,583.76

TOTAL: 33,232.28

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.

Referencia unica: 08000055879642045248

Banco / Convenio

Clabe Interbancaria

Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439

CLABE interbancaria: 012914002016974396

HSBC Clave de servicio RAP: 2555

CLABE interbancaria: 021180550300025558